конференції у м. Гааґа (Нідерланди). Перша з них, яка проходила 6(18)

травня —17(29) липня 1899, скликана з ініціативи Росії. У конференції взяли

участь 27 країн, зокрема Велика Британія, США, Німеччина, Франція, Італія,

Японія, скандинавські країни. Конференція прийняла 3 конвенції: про мирне

вирішення міжнародних зіткнень; закони і звичаї сухопутної війни;

застосування у війні на морі положень Женевської конвенції 1864 про

поранених і хворих, а також 3 декларації щодо обмеження засобів ведення

воєн. дій. Основою для розробки документів стали матеріали Брюссельської

конференції 1874, де була здійснена перша спроба розглянути, класифікувати

і юридично закріпити закони та звичаї війни.

Друга конференція, яка проходила 2(15) червня —5(18) жовтня 1907,

скликана з ініціативи США, підтриманої Росією. У конференції взяли участь

44 держави: всі учасники першої конференції, а також 17 держав Південної і

Центральної Америки. Переглянувши декларації і конвенції 1899, вона

прийняла 13 конвенцій: про мирне вирішення міжнародних конфліктів;